

Nº OPERAÇÃO 1059883-17

Nº SICONV 871991

GIGOV ARACAJU

GESTOR CIDADES

PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO

AÇÃO / MODALIDADE 1073

DATA ASSINATURA

PROponente / Tomador
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACUÍDABA

MUNICÍPIO / UF
ACUÍDABA/SE

LOCALIDADE / ENDEREÇO
RUA LAGOA DA CAATINGA

OBJETO
PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO ASFÁLTICO E DRENAGEM PLUVIAL DE RUAS

Nº CTEF EMPRESA EXECUTORA

CNPJ

OBJETO DO CTEF

INÍCIO DA OBRA

Valor Total do Orçamento: R\$ 480.291,53

Frontes de Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Meta	1	PAVIMENTAÇÃO E RECAPEAMENTO DE DIVERSAS RUAS											
Nível	01.01	RUA LAGOA DA CAATINGA 2ª ETAPA											
Nível	01.01.001	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	mês	3,00	5.903,72	17.711,16	1-Administração Local	0,60	0,60	0,60	0,60	0,60	0,60
Serviço	01.01.001.1	Encargado geral de obras com encargos complementares	mês	0,20	19.073,00	3.814,60	1-Administração Local	0,04	0,04	0,04	0,04	0,04	0,04
Serviço	01.01.002	Engenheiro civil de obra Junior com encargos complementares	mês	0,20	19.073,00	3.814,60	1-Administração Local	0,04	0,04	0,04	0,04	0,04	0,04
Nível	04.01.002	SERVIÇOS PRELIMINARES	m2	6,00	391,86	2.351,16	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	6,00					
Serviço	2.001.001	Placa de obra em chapão de aço galvanizado	m2	2.983,39	1,79	5.340,27	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	2.983,39					
Nível	2.002	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	KM	100,00	3,71	371,00	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00					
Serviço	2.002.001	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaxada (trin = 100km)	KM	100,00	3,71	371,00	2-SERVIÇOS PRELIMINARES	100,00					
Meta	2.003	PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	2.003.001	Execução de imprimação com asfalto diluído cm-30, at. 09/2017	m2	2.983,39	8,03	23.956,62	3-PAVIMENTAÇÃO	2.983,39					
Serviço	2.003.002	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de binder - exclusive carga e transporte, at. 11/2019	m3	119,34	1.070,99	127.811,95	3-PAVIMENTAÇÃO	119,34					
Serviço	2.002.003	Transporte com caminhão basculante 10 m3 de massa asfáltica para pavimentação urbana	m3km	11.934,00	1,01	12.053,34	3-PAVIMENTAÇÃO	11.934,00					
Serviço	2.002.004	Passoio em concreto simples c/ cimento e=5cm	m2	1.022,79	32,10	32.831,56	3-PAVIMENTAÇÃO	1.022,79					
Meta	2.003	DRENAGEM SUPERFICIAL											
Serviço	2.003.001	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	852,33	28,53	24.316,97	4-DRENAGEM SUPERFICIAL	852,33					
Meta	2.004	ACESSIBILIDADE											
Serviço	2.004.001	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolpada, com pintura indicativa em novoacor, 02. demais	und	6,00	324,90	1.949,40	5-ACESSIBILIDADE	6,00					
Serviço	2.004.002	Piso lábil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	255,70	101,06	25.841,04	5-ACESSIBILIDADE	255,70					
Meta	2.005	SINALIZAÇÃO											
Serviço	2.005.001	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dner diam = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	und	1,00	583,64	583,64	6-SINALIZAÇÃO	1,00					
Serviço	2.005.002	Sinalização permanente, vertical, com placa triangular de aço, padrão dner, largura=90m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	und	2,00	583,64	1.167,28	6-SINALIZAÇÃO	2,00					

Valor Total do Orçamento: R\$ 460.291,53

Frentes de Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	2.005.003	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta refletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m2	256,70	22,98	5.880,42	6-SINALIZAÇÃO	256,70					
Meta	2.006	SERVIÇOS FINAIS						852,33					
Serviço	2.006.001	Pintura de meio fio (catálogo)	m	852,33	3,56	3.034,29	7-SERVIÇOS FINAIS	2.993,39					
Serviço	2.006.002	Limpeza geral	m2	2.993,39	2,15	6.414,29	7-SERVIÇOS FINAIS						
Nível	3	RECAPEAMENTO ASFALTICO RUA MAESTRO JOSÉ ALVES DO CARMO											
Meta	3.001	PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	3.001.001	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica n-2c af_11/2019	m2	1.571,31	2,09	3.284,04	3-PAVIMENTAÇÃO		1.571,31				
Serviço	3.001.002	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de binder - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	62,85	1.070,99	67.311,72	3-PAVIMENTAÇÃO		62,85				
Serviço	3.001.003	Transporte com caminhão basculante 10 m3 de massa asfáltica para pavimentação urbana	m3xkm	6.285,00	1,01	6.347,85	3-PAVIMENTAÇÃO		6.285,00				
Meta	3.002	ACESSIBILIDADE											
Serviço	3.002.001	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	und	9,00	324,90	2.924,10	5-ACESSIBILIDADE		9,00				
Serviço	3.002.002	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, platicíficos visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	10,53	101,06	1.064,16	5-ACESSIBILIDADE		10,53				
Meta	3.003	SINALIZAÇÃO											
Serviço	3.003.001	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	und	3,00	613,58	1.840,74	6-SINALIZAÇÃO		3,00				
Serviço	3.003.002	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta refletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m2	104,02	22,88	2.379,98	6-SINALIZAÇÃO		104,02				
Meta	3.004	SERVIÇOS FINAIS											
Serviço	3.004.001	Pintura de meio fio (catálogo)	m	699,13	3,56	2.488,90	7-SERVIÇOS FINAIS		699,13				
Serviço	3.004.002	Limpeza geral	m2	1.571,31	2,15	3.378,32	7-SERVIÇOS FINAIS		1.571,31				
Meta	4.001	RECAPAMENTO ASFALTICO RUA A											
Serviço	4.001.001	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica n-2c af_11/2019	m2	472,22	2,09	986,94	3-PAVIMENTAÇÃO			472,22			
Serviço	4.001.002	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de binder - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	18,88	1.070,99	20.220,29	3-PAVIMENTAÇÃO			18,88			
Serviço	4.001.003	Transporte com caminhão basculante 10 m3 de massa asfáltica para pavimentação urbana	m3xkm	1.888,00	1,01	1.906,88	3-PAVIMENTAÇÃO			1.888,00			
Meta	4.002	ACESSIBILIDADE											
Serviço	4.002.001	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, despolada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	und	4,00	324,90	1.299,60	5-ACESSIBILIDADE			4,00			
Serviço	4.002.002	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, platicíficos visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	4,60	101,06	464,88	5-ACESSIBILIDADE			4,60			
Meta	4.003	SINALIZAÇÃO											

Valor Total do Orçamento: R\$ 460.291,53

Frontes de Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtd.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	4.003.001	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dhvr, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	und	1,00	613,58	613,58	6-SINALIZAÇÃO			1,00			
Serviço	4.003.002	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m2	23,55	22,88	538,82	6-SINALIZAÇÃO			23,55			
Meta	4.004	SERVIÇOS FINAIS								158,87			
Serviço	4.004.001	Pintura de meio fio (calçada)	m	158,87	3,56	565,58	7-SERVIÇOS FINAIS			158,87			
Serviço	4.004.002	Limpeza geral	m2	472,22	2,15	1.015,27	7-SERVIÇOS FINAIS			472,22			
Meta	5	RECAPEAMENTO ASFALTICO RUA B PAVIMENTAÇÃO											
Meta	5.001	PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	5.001.001	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica r-r-2c at_11/2019	m2	269,37	2,09	562,98	3-PAVIMENTAÇÃO				269,37		
Serviço	5.001.002	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de binder - exclusive carga e transporte - at_11/2019	m3	10,77	1.070,99	11.534,96	3-PAVIMENTAÇÃO				10,77		
Serviço	5.001.003	Transporte com caminhão basculante 10 m3 de massa asfáltica para pavimentação urbana	m3xkm	1,077,00	1,01	1.087,77	3-PAVIMENTAÇÃO				1,077,00		
Nível	5.002	ACESSIBILIDADE											
Serviço	5.002.001	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples F'c=25MPa, desarmada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	und	4,00	324,90	1.298,60	5-ACCESSIBILIDADE				4,00		
Serviço	5.002.002	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	4,60	101,06	464,88	5-ACCESSIBILIDADE				4,60		
Meta	5.003	SINALIZAÇÃO											
Serviço	5.003.001	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m2	13,20	22,88	302,02	6-SINALIZAÇÃO				13,20		
Meta	5.004	SERVIÇOS FINAIS											
Serviço	5.004.001	Pintura de meio fio (calçada)	m	92,92	3,56	330,80	7-SERVIÇOS FINAIS				92,92		
Serviço	5.004.002	Limpeza geral	m2	269,37	2,15	579,15	7-SERVIÇOS FINAIS				269,37		
Meta	6	RECAPEAMENTO ASFALTICO RUA C PAVIMENTAÇÃO											
Meta	6.001	PAVIMENTAÇÃO											
Serviço	6.001.001	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica r-r-2c at_11/2019	m2	489,33	2,09	1.022,70	3-PAVIMENTAÇÃO				489,33		
Serviço	6.001.002	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de binder - exclusive carga e transporte - at_11/2019	m3	19,57	1.070,99	20.959,27	3-PAVIMENTAÇÃO				19,57		
Serviço	6.001.003	Transporte com caminhão basculante 10 m3 de massa asfáltica para pavimentação urbana	m3xkm	1.967,00	1,01	1.976,57	3-PAVIMENTAÇÃO				1.967,00		
Meta	6.002	ACESSIBILIDADE											
Serviço	6.002.001	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples F'c=25MPa, desarmada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	und	4,00	324,90	1.299,60	5-ACCESSIBILIDADE				4,00		
Serviço	6.002.002	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	4,60	101,06	464,88	5-ACCESSIBILIDADE				4,60		
Meta	6.003	SINALIZAÇÃO											

Valor Total do Orçamento: R\$ 450.291,53

Frentes de Obra:

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	1	2	3	4	5	6
Serviço	6.003.001	Sinalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x50	und	1,00	613,58	613,58	6-SINALIZAÇÃO					1,00	
Serviço	6.003.002	Sinalização horizontal rodoviária, com tinta retrorefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m2	24,93	22,88	570,40	6-SINALIZAÇÃO					24,93	
Méda	6.004	SERVIÇOS FINAIS											
Serviço	6.004.001	Pintura de meio fio (calçada)	m	161,93	3,56	576,47	7-SERVIÇOS FINAIS					161,93	
Serviço	6.004.002	Limpeza geral	m2	489,33	2,15	1.052,06	7-SERVIÇOS FINAIS					489,33	
Serviço	6.004.003	Ensaio - Abrasão Los Angeles	und	5,00	211,97	1.059,85	7-SERVIÇOS FINAIS					5,00	
Serviço	6.004.004	Ensaio - Adesividade	und	5,00	100,75	503,75	7-SERVIÇOS FINAIS					5,00	

1	2	3	4	5	6
RUA LAGOA DA CAATINGA 2ª ETAPA	RUA MAESTRO JOSÉ ALVES DO CARMO	RUA A	RUA B	RUA C	

AQUIDABASE, 19 de janeiro de 2021
Local e Data

Wallysson Almeida Vieira
Responsável Técnico: WALLYSSON ALMEIDA VIEIRA
CREA / CAU: 2714782418



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Detalhamento de Eventos

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

DATA ASSINATURA

PROGRAMA
PLANEJAMENTO URBANO

AÇÃO / MODALIDADE
1D73

OBJETO

LOCALIDADE / ENDEREÇO
RUA LAGOA DA CAATINGA BAIRRO CAATINGA PAVIMENTAÇÃO E RECAPAMENTO ASFÁLTICO E DRENAGEM PLUVIAL DE RUAS

OBJETO DO CTEF

Nº OPERAÇÃO 1056853-17	Nº SICONV 871991	GIGOV ARACAJU	GESTOR MUNICÍPIO / UF ACQUIDABÁISE	PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO	AÇÃO / MODALIDADE 1D73	OBJETO	LOCALIDADE / ENDEREÇO RUA LAGOA DA CAATINGA BAIRRO CAATINGA PAVIMENTAÇÃO E RECAPAMENTO ASFÁLTICO E DRENAGEM PLUVIAL DE RUAS	OBJETO DO CTEF	DATA ASSINATURA
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ							

Services:

Mode of Exhibition:

Fronte de Obra:

Item	Unid.	Diã.	Total por Frente (R\$):
1	RUA LAGOA DA CAATINGA 2ª ETAPA	278,178,38	4.305,15
2	RUA MAESTRO JOSÉ ALVES DO CARMO	95,324,96	4.305,15
3	RUA A	31.916,99	4.305,15
4	RUA B	20.466,91	4.305,15
5	RUA C	34.404,28	4.305,15
6			

Valor de Investimento: R\$ 460.291,53

Evento	Item Orc	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Diã.	Total por Frente (R\$):
1	Evento	Administração Local	R\$	21.526,76	
1	01.01.001.001	Encargado geral de obras com encargos complementares	mês	3,00	4.305,15
1	01.01.002	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	mês	0,20	0,60
2	Evento	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	8.062,43	
2	2.001.001	Placa de obra em chapa de aço galvanizado	m2	6,00	8.062,43
2	2.001.002	Locação de serviços de pavimentação	m2	2.983,39	2.983,39
2	2.002.001	Transporte de máquinas e equipamentos por prancha rebaxada (mín. =100km)	KM	100,00	100,00
3	Evento	PAVIMENTAÇÃO	R\$	333.855,04	
3	2.003.001	Execução de imprimação com asfalto diluído cm-30. af_09/2017	m2	2.983,39	2.983,39
3	2.003.002	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de binder - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	119,34	119,34
3	2.002.003	Transporte com caminhão basculante 10 m3 de massa asfáltica para pavimentação urbana	m3xkm	11.934,00	11.934,00
3	2.002.004	Passoio em concreto simples c/ cimentado e=5cm	m2	1.022,79	1.022,79
3	3.001.001	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica r-2c af_11/2019	m2	1.571,31	1.571,31
3	3.001.002	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de binder - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	62,85	62,85
3	3.001.003	Transporte com caminhão basculante 10 m3 de massa asfáltica para pavimentação urbana	m3xkm	6.285,00	6.285,00
3	4.001.001	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica r-2c af_11/2019	m2	472,22	472,22
3	4.001.002	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de binder - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	18,88	18,88
3	4.001.003	Transporte com caminhão basculante 10 m3 de massa asfáltica para pavimentação urbana	m3xkm	1.888,00	1.888,00
3	5.001.001	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica r-2c af_11/2019	m2	289,37	289,37
3	5.001.002	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de binder - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	10,77	10,77
3	5.001.003	Transporte com caminhão basculante 10 m3 de massa asfáltica para pavimentação urbana	m3xkm	1.077,00	1.077,00

Serviços: Todos

Modo de Exibição: Eventos

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 460.291,53

Total por Frente (R\$):

Evento Item Orc Título dos Eventos / Descrição Serviço

Evento	Item Orc	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtd.	Total por Frente (R\$):	1	2	3	4	5	6
3	6.001.001	Execução de pintura de ligação com emulsão asfáltica n-2c af_11/2019	m2	489,33	-	-	-	-	-	489,33	-
3	6.001.002	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de binder - exclusive carga e transporte. af_11/2019	m3	19,57	-	-	-	-	-	19,57	-
3	6.001.003	Transporte com caminhão basculante 10 m3 de massa asfáltica para pavimentação urbana	m3xkm	1.957,00	-	-	-	-	-	1.957,00	-
4	Evento	DRENAGEM SUPERFICIAL	R\$	24.316,97	24.316,97	-	-	-	-	-	-
4	2.003.001	Melo-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	852,33	852,33	-	-	-	-	-	-
5	Evento	ACESSIBILIDADE	R\$	37.072,14	27.790,44	3.988,26	1.764,48	1.764,48	1.764,48	1.764,48	-
5	2.004.001	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desenhada, com pintura indicativa em novacor. 02 demãos	und	6,00	6,00	-	-	-	-	-	-
5	2.004.002	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	255,70	255,70	-	-	-	-	-	-
5	2.004.002	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desenhada, com pintura indicativa em novacor. 02 demãos	und	9,00	9,00	-	-	-	-	-	-
5	3.002.001	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	und	10,53	-	10,53	-	-	-	-	-
5	3.002.002	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desenhada, com pintura indicativa em novacor. 02 demãos	und	4,00	-	-	4,00	-	-	-	-
5	4.002.001	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	4,60	-	-	4,60	-	-	-	-
5	4.002.002	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desenhada, com pintura indicativa em novacor. 02 demãos	und	4,00	-	-	-	-	4,00	-	-
5	5.002.001	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	4,60	-	-	-	-	4,60	-	-
5	5.002.002	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desenhada, com pintura indicativa em novacor. 02 demãos	und	4,00	-	-	-	-	-	4,00	-
5	6.002.001	Piso tátil direcional e de alerta, em concreto colorido, p/deficientes visuais, dimensões 30x30cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m2	4,60	-	-	-	-	-	4,60	-
5	6.002.002	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desenhada, com pintura indicativa em novacor. 02 demãos	und	4,00	-	-	-	-	-	-	4,00
6	Evento	SINALIZAÇÃO	R\$	14.460,46	7.601,34	4.220,72	1.152,40	302,02	1.183,98	-	-
6	2.005.001	Sinalização permanente, vertical, com placa circular padrão dner diam. = 0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto 40x40x30	und	1,00	1,00	-	-	-	-	-	-

1	RUA LAGOA DA CAATINGA 2ª ETAPA	276.178,38
2	RUA MAESTRO JOSÉ ALVES DO CARMO	95.324,98
3	RUA A	31.916,99
4	RUA B	20.466,91
5	RUA C	34.04,28
6		-

Serviços: Todos
 Modo de Exibição: Eventos

Frente de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 480.291,53

Total por Frente (R\$):

Evento	Item Org	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtd.
--------	----------	--	-------	------

6	2.006.002	Signalização permanente, vertical, com placa triangular de aço, padrão dner, largura=0,90m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto	und	2,00	2,00	20.998,73	20.998,73	1.921,13	22,93
6	2.005.003	Signalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m2	255,70	255,70	852,33	852,33	-	-
6	3.003.001	Signalização permanente, vertical, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto	und	3,00	3,00	699,13	699,13	-	-
6	3.003.002	Signalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m2	104,02	104,02	1.571,31	1.571,31	-	-
6	4.003.001	Signalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m2	23,55	23,55	158,87	158,87	-	-
6	5.003.001	Signalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m2	13,20	13,20	472,22	472,22	-	-
6	6.003.001	Signalização horizontal rodoviária, com placa octogonal de aço, padrão dner, largura=0,75m, com poste de madeira 3,50m fixado com base de concreto	und	1,00	1,00	24,93	24,93	-	-
6	6.003.002	Signalização horizontal rodoviária, com tinta retrorrefletiva à base de resina acrílica com microesferas de vidro	m2	24,93	24,93	909,95	909,95	-	-
7	2.006.001	SERVIÇOS FINAIS Pintura de meio fio (calçada)	m	852,33	852,33	-	-	-	-
7	2.006.002	Limpeza geral	m2	2.983,39	2.983,39	-	-	-	-
7	3.004.001	Pintura de meio fio (calçada)	m	699,13	699,13	-	-	-	-
7	3.004.002	Limpeza geral	m2	1.571,31	1.571,31	-	-	-	-
7	4.004.001	Pintura de meio fio (calçada)	m	158,87	158,87	-	-	-	-
7	4.004.002	Limpeza geral	m2	472,22	472,22	-	-	-	-
7	5.004.001	Pintura de meio fio (calçada)	m	92,92	92,92	-	-	-	-
7	5.004.002	Limpeza geral	m2	269,37	269,37	-	-	-	-
7	6.004.001	Pintura de meio fio (calçada)	m	161,93	161,93	-	-	-	-
7	6.004.002	Limpeza geral	m2	489,33	489,33	-	-	-	-
7	6.004.003	Ensaio - Adensão Los Angeles	und	5,00	5,00	-	-	-	-
7	6.004.004	Ensaio - Adesividade	und	5,00	5,00	-	-	-	-
8		Evento	R\$						

Frente	Endereço	Valor
1	RUA LAGOA DA CAATINGA 2ª ETAPA	278.178,38
2	RUA MAESTRO JOSÉ ALVES DO CARMO	95.324,96
3	RUA A	31.916,95
4	RUA B	20.466,91
5	RUA C	3410,28
6		-

AQUIDABÁ/SE - 19 de Janeiro de 2021
 Local e Data

Responsável Técnico: *Wallysson Almeida Vieira*
 CREA / CAU: 27147924/18

